
1 
 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN 
               Y EMPLEO – SENCE 
                            (415) 
     

REF.: Selecciona oferentes y propuestas en el marco 
del “Programa Capacitación en Oficios, Línea 
Emprendimiento”, que también podrá 
denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, 
Línea Emprendimiento”, año 2022. 
 

  RESOLUCIÓN EXENTA N°1330/ 
 
  SANTIAGO, 13 de abril 2022. 
 

VISTOS: 
 
Lo dispuesto los artículos 6° y 7° de la Constitución 

Política de la República; la Ley N°19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos 
que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°19.518 que fija nuevo 
Estatuto de Capacitación y Empleo; el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del Ministerio Secretaría General de 
la Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica 
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en la Ley N°21.395, de 
Presupuestos del Sector Público, correspondiente al año 2022; el artículo 8° de la Ley N°18.834; el 
Decreto N°98, de 31 de octubre de 1997, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que aprueba 
Reglamento General de la Ley N°19.518; el Decreto  Supremo N°39, de 16 de agosto de 2021, del 
Ministerio del Trabajo y Previsión Social; el Decreto Supremo N°42 de 2011, del Ministerio del 
Trabajo y Previsión Social, que estableció componentes, líneas de acción y procedimientos, 
modalidades y mecanismos de control del Programa de Capacitación en Oficios; la Resolución 
Exenta N°393, de 24 de enero de 2022, que aprobó las Bases Administrativas y Técnicas del Concurso 
Público, en modalidad cerrada, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el 
marco del “Programa Capacitación en Oficios, Línea Emprendimiento”, que también podrá 
denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Emprendimiento”, año 2022 y la Resolución 
Exenta N°7 y N°16, 2019, ambas de la Contraloría General de la República. 

 
  CONSIDERANDO:  
 

1.- Que la ley N°19.518 establece el Sistema de 
Capacitación y Empleo, con el objeto de promover el desarrollo de las competencias laborales de 
los trabajadores, a fin de contribuir a un adecuado nivel de empleo, mejorar la productividad de los 
trabajadores y las empresas, así como la calidad de los procesos y productos. 

 
2.- Que el artículo 44 de la citada ley dispone que, 

existirá un Fondo Nacional de Capacitación, administrado por el Servicio Nacional, cuyo objetivo 
será producir un incremento en la calidad y cobertura de los programas de capacitación, con el fin 
de contribuir al incremento de la productividad y competitividad de las empresas y la economía en 
general.  

 
Agrega el segundo inciso de la citada norma que, 

para el cumplimiento de los fines del Fondo Nacional de Capacitación, el Servicio Nacional podrá 
financiar acciones, programas, y asistencia técnica en el campo de la formación y capacitación de 
los recursos humanos, en conformidad a las prioridades y programas que se hayan fijado para el 
año, y los recursos que anualmente fije la Ley de Presupuestos. 

 
 

3.- Que por su parte, el artículo 46 de la referida ley, 
establece que este Servicio Nacional podrá establecer cada año, con cargo al Fondo Nacional de 
Capacitación, programas destinados a, entre otros, letra d) La ejecución de acciones de capacitación 
y formación dirigidas a personas cesantes, que buscan trabajo por primera vez y trabajadores 
dependientes o independientes, de baja calificación laboral, con el fin de mejorar sus competencias 
laborales y facilitarles el acceso a un empleo o actividad de carácter productivo. 



2 
 

 
4.- Que la ley N°21.395, de Presupuestos para el 

Sector Público correspondiente al año 2022, contempla la asignación 15-05-01-24-01-011, 
destinada a financiar el Programa de Capacitación en Oficios.  

 
 Que la glosa 06 de la referida asignación dispone en 

su primer párrafo que, “Los componentes y líneas de acción comprendidas en el Programa 
Capacitación en Oficios y los demás procedimientos, modalidades y mecanismos de control a que 
estará afecto su desarrollo, serán los establecidos en el Decreto N°42, de 2011, del Ministerio del 
Trabajo y Previsión Social”. 

 Por su parte, el inciso segundo agrega que “La 
ejecución de este Programa podrá realizarse por medio de las personas jurídicas que, de acuerdo al 
artículo 12°, de la Ley N°19.518, pueden ser Organismos Técnicos de Capacitación, sin que sea 
necesario que las Universidades, Institutos Profesionales y Centros de Formación Técnica se 
registren en los términos establecidos en los artículos 19 y 21 de la Ley indicada.”. 

 
Luego, el inciso cuarto de la referida glosa prescribe 

que, “La transferencia de recursos a los organismos ejecutores podrá realizarse por el SENCE, según 
así éste lo determine, en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.886 y su Reglamento, concursos 
públicos o transferencias a entidades públicas.”. 

 
5.- Que, el Decreto N°42, de 2011, del Ministerio 

del Trabajo y Previsión Social y sus modificaciones, “Establece componentes, líneas de acción y 
procedimientos, modalidades y mecanismos de control del Programa de Capacitación en Oficios”, 
en su artículo noveno regula la “Línea Emprendimiento”, la que tiene como objetivo apoyar el 
acceso y permanencia en el mercado laboral de aquellas personas que desarrollen o pretendan 
desarrollar un emprendimiento económico o que trabajan en forma independiente. 

 
 Por su parte, el artículo decimotercero del decreto 

referido dispone que:  
 

“La ejecución de este programa podrá realizarse por medio de las personas jurídicas que, de 
acuerdo con el artículo 12 de la ley Nº 19.518, pueden ser Organismos Técnicos de Capacitación, sin 
que sea necesario que las universidades, institutos profesionales y centros de formación técnica se 
registren en los términos establecidos en los artículos 19 y 21 de la ley indicada. 
Igualmente, se podrá ejecutar el programa por medio de los establecimientos de educación media 
técnico-profesional cuyo administrador o sostenedor sea privado o público; las fundaciones y 
corporaciones que atiendan preferentemente a personas con discapacidad y personas vulnerables, 
asimismo, por las personas jurídicas establecidas en el artículo 46, letra e) de la ley 19.518 y demás 
entidades públicas o privadas que establezca la Ley de Presupuestos del año correspondiente. 
La transferencia de recursos a los organismos ejecutores podrá realizarse por el Servicio Nacional de 
Capacitación y Empleo, según este así lo determine, en conformidad a lo dispuesto en la ley Nº19.886 
y su Reglamento, o a través de otra clase de concursos públicos, o por transferencias a entidades 
públicas. 

El SENCE mediante instrucciones de carácter general y obligatorio impartidas por su Director 
Nacional, podrá determinar la forma y oportunidad en que se transferirán los montos 
correspondientes a la ejecución de los cursos de capacitación en oficios.”. 

6.- Que mediante Resolución Exenta N°393, de 24 
de enero de 2022, este Servicio Nacional aprobó las Bases Administrativas y Técnicas del Concurso 
Público, en modalidad cerrada, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el 
marco del “Programa Capacitación en Oficios, Línea Emprendimiento”, que también podrá 
denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Emprendimiento”, año 2022, cuya 
publicación se efectuó con igual fecha en www.sence.cl. 

 
7.- Que las propuestas fueron recibidas hasta el 15 

de febrero de 2022 a través del sistema web de presentación de propuestas. 
 
8.- Que mediante la Resolución Exenta N°791, del 

21 febrero 2022, de este Servicio Nacional, se designaron a los miembros de la Comisión Evaluadora 
de las propuestas presentadas en el marco del concurso público referido.  



3 
 

 
9.- Que mediante Providencia N°85, de 12 de abril 

de 2022, Expediente Documental N°E-15.115/2022, de la misma fecha, la jefa del Departamento de 
Desarrollo y Regulación de Mercado, acompaña al Departamento Jurídico Informe Técnico de 
Evaluación de Propuestas, de fecha 04 de abril de 2022, elaborado por la Comisión Evaluadora 
designada en el marco del “Programa Capacitación en Oficios, Línea Emprendimiento”, que también 
podrá denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Emprendimiento”, año 2022, 
solicitando la elaboración del acto administrativo de selección de ofertas. 

 
10.- Que a través de Resolución Exenta N°2670, de 

27 de agosto de 2021, este Servicio Nacional ordenó que las acciones de capacitación financiadas 
por el Fondo Nacional de Capacitación o por el Programa de Becas Laborales o 
Extrapresupuestarios, se efectúen en modalidad presencial, cumpliendo para ello con las 
condiciones dispuestas en la Resolución Exenta N°1614, de 12 de mayo de 2021 que aprueba el 
“Instructivo para la autorización de inicio y reanudación de la ejecución de las acciones de 
capacitación en modalidad presencial, que sean financiadas a través del Fondo Nacional de 
Capacitación, del Programa de Becas Laborales y de Programas Extrapresupuestarios, declaradas 
en pasos de transición (2), preparación (3), apertura inicial y apertura avanzada (4)”, modificado a 
través de Resolución Exenta N°2438 de 4 de agosto de 2021, por lo que los oferentes que resultan 
seleccionados en el presente acto deberán ejecutar sus acciones en conformidad a los instrumentos 
señalados. 

 
RESUELVO: 

 
1.- Selecciónese a los siguientes organismos 

ejecutores con sus respectivas propuestas de cursos y cupos, en el marco del Programa Capacitación 
en Oficios, Línea Emprendimiento”, que también podrá denominarse “Programa Fórmate para el 
Trabajo, Línea Emprendimiento”, año 2022, de acuerdo con el siguiente detalle:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

71618600-8 UNIVERSIDAD SEK 6216 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PEÑALOLÉN 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,8 20 20 4.500 8.500 6.000 

76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

6072 DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

6072 DE ANTOFAGASTA CALAMA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

6072 DE ATACAMA COPIAPÓ 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

6072 DE COQUIMBO LA SERENA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

6072 DE COQUIMBO COQUIMBO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

6072 DEL MAULE SAN JAVIER 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

6072 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SANTIAGO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

6072 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA FLORIDA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

6072 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
ESTACIÓN 
CENTRAL 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

6072 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 



5 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

76022830-3 
ASECAD Y 

CAPACITACIONES SPA 
6225 DE LOS RÍOS PAILLACO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,8 20 20 4.950 8.930 6.280 

76022830-3 
ASECAD Y 

CAPACITACIONES SPA 
6225 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PIRQUE 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,8 20 20 4.900 8.890 6.250 

76022830-3 
ASECAD Y 

CAPACITACIONES SPA 
6225 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN BERNARDO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,8 20 20 4.830 8.900 6.250 

76022830-3 
ASECAD Y 

CAPACITACIONES SPA 
6225 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

TALAGANTE 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,8 20 20 4.900 8.860 6.230 

76022830-3 
ASECAD Y 

CAPACITACIONES SPA 
6225 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,8 20 20 4.790 8.810 6.230 

76052461-1 

INSTITUTO DE 
DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
CAPACITACIONES 

LIMITADA 

5978 DE VALPARAÍSO PAPUDO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.800 8.600 6.000 

76052461-1 

INSTITUTO DE 
DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
CAPACITACIONES 

LIMITADA 

5978 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
SAN FERNANDO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.800 8.600 6.000 

76052461-1 

INSTITUTO DE 
DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
CAPACITACIONES 

LIMITADA 

5978 DEL MAULE RETIRO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.800 8.600 6.000 

76052461-1 
INSTITUTO DE 
DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
5978 DEL MAULE PARRAL 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.800 8.600 6.000 



6 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

CAPACITACIONES 
LIMITADA 

76052461-1 

INSTITUTO DE 
DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
CAPACITACIONES 

LIMITADA 

5978 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PROVIDENCIA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.800 8.600 6.000 

76052461-1 

INSTITUTO DE 
DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
CAPACITACIONES 

LIMITADA 

5978 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
COLINA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.800 8.600 6.000 

76052461-1 

INSTITUTO DE 
DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
CAPACITACIONES 

LIMITADA 

5978 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
MELIPILLA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.800 8.600 6.000 

76067498-2 

ORGANISMO TECNICO 
DE CAPACITACION 
ANDREA NELIDA 

            SOTO CARVALLO 
EMPRESA 

6232 DE LOS LAGOS CHAITÉN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,7 20 20 4.500 8.500 6.000 

76067498-2 

ORGANISMO TECNICO 
DE CAPACITACION 
ANDREA NELIDA 

            SOTO CARVALLO 
EMPRESA 

6232 DE LOS LAGOS CASTRO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,7 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5830 DE ÑUBLE CHILLÁN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5830 DE ÑUBLE QUILLON 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 



7 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5830 DE VALPARAÍSO ALGARROBO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5830 DE VALPARAÍSO EL QUISCO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5830 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
LA ESTRELLA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5830 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
DOÑIHUE 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5830 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
LAS CABRAS 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5830 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
QUILICURA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DE LA ARAUCANÍA VILCÚN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DE LA ARAUCANÍA FREIRE 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DE LA ARAUCANÍA PITRUFQUÉN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DE LOS LAGOS PUERTO MONTT 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DE LOS LAGOS LLANQUIHUE 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 



8 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DE LOS LAGOS FRUTILLAR 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DE LOS RÍOS VALDIVIA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DE LOS RÍOS LANCO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,9 20 20 5.500 9.500 6.500 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DE LOS RÍOS MARIQUINA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,9 20 20 5.500 9.500 6.500 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DEL BIOBÍO LOS ÁNGELES 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DEL BIOBÍO NACIMIENTO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DEL BIOBÍO MULCHÉN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DEL MAULE MAULE 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DEL MAULE PELARCO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 DEL MAULE CUREPTO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SANTIAGO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 



9 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
MAIPÚ 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76093342-2 
ORGANISMO TÉCNICO 

DE CAPACITACIÓN BELLO 
MONTE LIMITADA 

5831 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA GRANJA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76125011-6 
IANTAR 

CAPACITACIONES 
LIMITADA 

5956 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SAN JOAQUÍN 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,7 20 20 4.700 8.700 6.200 

76125011-6 
IANTAR 

CAPACITACIONES 
LIMITADA 

5956 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LO ESPEJO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,7 20 20 4.900 8.900 6.200 

76125011-6 
IANTAR 

CAPACITACIONES 
LIMITADA 

5956 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SAN JOSÉ DE 

MAIPO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,7 20 20 4.900 8.900 6.200 

76192976-3 

SERVICIO DE 
CAPACITACION FELIPE 

ARMANDO DOMINGUEZ 
            PACHECO E.I.R.L. 

5823 DEL BIOBÍO YUMBEL 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,7 20 20 4.500 8.500 6.000 

76192976-3 

SERVICIO DE 
CAPACITACION FELIPE 

ARMANDO DOMINGUEZ 
            PACHECO E.I.R.L. 

5823 DEL BIOBÍO QUILLECO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,7 20 20 4.500 8.500 6.000 

76192976-3 

SERVICIO DE 
CAPACITACION FELIPE 

ARMANDO DOMINGUEZ 
            PACHECO E.I.R.L. 

5823 DEL BIOBÍO SANTA JUANA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,7 20 20 4.500 8.500 6.000 

76232950-6 

INSTITUTO DE CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE DE 

CHILE, IGNACIO JAVIER 
CARO AGU 

6097 DE LA ARAUCANÍA VILLARRICA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 



10 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

76232950-6 

INSTITUTO DE CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE DE 

CHILE, IGNACIO JAVIER 
CARO AGU 

6097 DE LA ARAUCANÍA PUCÓN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76232950-6 

INSTITUTO DE CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE DE 

CHILE, IGNACIO JAVIER 
CARO AGU 

6097 DE LA ARAUCANÍA CARAHUE 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76232950-6 

INSTITUTO DE CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE DE 

CHILE, IGNACIO JAVIER 
CARO AGU 

6097 DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76232950-6 

INSTITUTO DE CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE DE 

CHILE, IGNACIO JAVIER 
CARO AGU 

6097 DE VALPARAÍSO CALERA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76232950-6 

INSTITUTO DE CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE DE 

CHILE, IGNACIO JAVIER 
CARO AGU 

6097 DE VALPARAÍSO NOGALES 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76232950-6 

INSTITUTO DE CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE DE 

CHILE, IGNACIO JAVIER 
CARO AGU 

6097 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SANTIAGO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76232950-6 

INSTITUTO DE CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE DE 

CHILE, IGNACIO JAVIER 
CARO AGU 

6097 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
MAIPÚ 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76232950-6 

INSTITUTO DE CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE DE 

CHILE, IGNACIO JAVIER 
CARO AGU 

6097 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
ÑUÑOA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 



11 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

76232950-6 

INSTITUTO DE CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE DE 

CHILE, IGNACIO JAVIER 
CARO AGU 

6097 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
CERRO NAVIA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76439309-0 
REINOSO & VIVANCO 

LIMITADA 
6075 

DE ARICA Y 
PARINACOTA 

ARICA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76439309-0 
REINOSO & VIVANCO 

LIMITADA 
6075 DE COQUIMBO LA SERENA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76439309-0 
REINOSO & VIVANCO 

LIMITADA 
6075 DE COQUIMBO OVALLE 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76439309-0 
REINOSO & VIVANCO 

LIMITADA 
6075 DE TARAPACÁ IQUIQUE 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76439309-0 
REINOSO & VIVANCO 

LIMITADA 
6075 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

RANCAGUA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76439309-0 
REINOSO & VIVANCO 

LIMITADA 
6075 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

MACHALÍ 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76439309-0 
REINOSO & VIVANCO 

LIMITADA 
6075 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76615990-7 
CICAL CAPACITACIÓN 

LIMITADA 
5989 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PADRE HURTADO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,6 20 20 4.500 8.500 6.000 

76802461-8 
SOCIEDAD DE 

CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA 

6026 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
ISLA DE MAIPO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,4 20 20 4.500 8.500 6.000 



12 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE ANTOFAGASTA CALAMA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
DE ARICA Y 

PARINACOTA 
ARICA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE ATACAMA COPIAPÓ 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE ATACAMA VALLENAR 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
DE AYSÉN DEL GRAL. 

C. IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

COYHAIQUE 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE LA ARAUCANÍA LUMACO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
DE MAGALLANES Y 
DE LA ANTÁRTICA 

CHILENA 
PUNTA ARENAS 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 



13 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
DE MAGALLANES Y 
DE LA ANTÁRTICA 

CHILENA 
PORVENIR 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE ÑUBLE SAN CARLOS 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE ÑUBLE QUIRIHUE 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE TARAPACÁ ALTO HOSPICIO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE VALPARAÍSO LLAY LLAY 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE VALPARAÍSO PUTAENDO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DE VALPARAÍSO CALLE LARGA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DEL BIOBÍO LEBU 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 



14 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DEL BIOBÍO CONTULMO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DEL BIOBÍO TIRÚA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
SANTA CRUZ 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
REQUÍNOA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
LOLOL 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DEL MAULE LICANTÉN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DEL MAULE VICHUQUÉN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 DEL MAULE ROMERAL 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 



15 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SANTIAGO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PROVIDENCIA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LAMPA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

76826088-5 

INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN 

TECNOLÓGICA DE CHILE 
SPA 

5776 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PIRQUE 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

77014247-4 
KÜMELTÜ 

CAPACITACIONES 
LIMITADA 

5770 DE LOS LAGOS ANCUD 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,5 20 20 4.500 8.500 6.000 

77014247-4 
KÜMELTÜ 

CAPACITACIONES 
LIMITADA 

5770 DE LOS LAGOS QUELLÓN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,5 20 20 4.500 8.500 6.000 

77014247-4 
KÜMELTÜ 

CAPACITACIONES 
LIMITADA 

5770 DE LOS RÍOS LAGO RANCO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,5 20 20 4.500 8.500 6.000 

77078845-5 
CENTRO DE 

CAPACITACIÓN 
CONECTA SPA 

6222 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LAMPA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,8 20 20 4.500 8.500 6.000 

77078845-5 
CENTRO DE 

CAPACITACIÓN 
CONECTA SPA 

6222 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
TALAGANTE 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,8 20 20 4.500 8.500 6.000 



16 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DE ANTOFAGASTA TOCOPILLA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DE ATACAMA COPIAPÓ 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 
DE AYSÉN DEL GRAL. 

C. IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

AYSÉN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DE LOS RÍOS PANGUIPULLI 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DE LOS RÍOS CORRAL 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DE LOS RÍOS MÁFIL 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 
DE MAGALLANES Y 
DE LA ANTÁRTICA 

CHILENA 
PUNTA ARENAS 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DE TARAPACÁ POZO ALMONTE 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 



17 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DE VALPARAÍSO SAN ESTEBAN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DE VALPARAÍSO CABILDO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DEL BIOBÍO CORONEL 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DEL BIOBÍO TOMÉ 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DEL BIOBÍO HUALPÉN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5801 DEL MAULE COLBÚN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5802 DE LOS LAGOS PUERTO VARAS 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5802 DE LOS LAGOS FRESIA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 



18 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5802 DE LOS LAGOS HUALAIHUÉ 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5802 
DE MAGALLANES Y 
DE LA ANTÁRTICA 

CHILENA 
PUNTA ARENAS 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5802 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
RECOLETA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5802 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA FLORIDA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5802 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
RENCA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

5802 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
CERRILLOS 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 7,0 20 20 5.200 8.500 6.000 

77338113-5 OTEC CHILE DIGITAL SPA 5908 DE LOS RÍOS LOS LAGOS 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,9 20 20 5.300 8.800 6.100 

77338113-5 OTEC CHILE DIGITAL SPA 5908 DEL BIOBÍO LOTA 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,9 20 20 5.300 8.800 6.100 

77745820-5 
CYS CONSULTORES Y 

CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

5995 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,7 20 20 4.500 8.500 6.000 



19 
 

RUT 
ENTIDAD  

 ENTIDAD  
 N° 

OFERTA  
 REGIÓN   COMUNA   NOMBRE PF   MODALIDAD  

 
HOR
AS PF  

 NOTA 
FINAL  

 CUPOS 
POSTU-
LADOS 

 CUPOS 
SELECCIO-

NADOS  

 VALOR 
HORA ($) 

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
INDIVIDUAL 

($)  

 VALOR 
ASISTENCIA 

TECNICA 
GRUPAL  

77990420-2 
ASESORIAS Y SERVICIOS 

DE CAPACITACION 
CENPRO CHILE LIMITADA 

6235 
DE MAGALLANES Y 
DE LA ANTÁRTICA 

CHILENA 
NATALES 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL 100 6,4 20 20 4.500 8.500 6.000 

78702720-2 
ESCUELA DE 

CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA 

6111 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
EL MONTE 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,5 20 20 4.500 8.500 6.000 

79642040-5 
SOCIEDAD 

EDUCACIONAL IPROSEC 
LIMITADA 

6110 DE LOS LAGOS OSORNO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

79642040-5 
SOCIEDAD 

EDUCACIONAL IPROSEC 
LIMITADA 

6110 DE LOS LAGOS 
SAN JUAN DE LA 

COSTA 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

79642040-5 
SOCIEDAD 

EDUCACIONAL IPROSEC 
LIMITADA 

6110 DE LOS RÍOS LA UNIÓN 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

79642040-5 
SOCIEDAD 

EDUCACIONAL IPROSEC 
LIMITADA 

6110 DE LOS RÍOS RÍO BUENO 
GESTIONANDO Y 

FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 7,0 20 20 4.500 8.500 6.000 

88639900-6 
CENTRO DE FORMACION 

TECNICA CANON S.A. 
6177 DE LOS RÍOS FUTRONO 

GESTIONANDO Y 
FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

E-LEARNING 100 6,5 20 20 4.500 8.500 6.000 

 
 



20 
 

 2.- De acuerdo con las propuestas recibidas y a 

la evaluación de estas, declárese desierto el siguiente plan formativo y cupos: 

 

NOMBRE PLAN FORMATIVO  REGIÓN  
 

COMUNA  
 

CUPOS   
  ORDEN   

GESTIONANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

6 Olivar 20 36 

 
3.- Para todos los efectos legales se deja 

constancia que las ofertas seleccionadas obtuvieron la mejor evaluación final, considerando los 
factores, ponderaciones y puntajes establecidos en las bases, cuyos resultados se encuentran 
en el Informe Técnico de Evaluación que da cuenta el considerando noveno de la presente 
resolución. 

4.- De conformidad a lo dispuesto en el numeral 
4.1 de las Bases aprobadas a través de Resolución Exenta N°393, de 24 de enero de 2022, de 
este Servicio Nacional, suscríbanse por los organismos que hayan resultado seleccionados, en 
cada una de las regiones, los respectivos Convenios de Condiciones Generales de Ejecución, 
previo cumplimiento de lo siguiente:  

 
1) Tratándose de OTEC: Estar vigente en los registros del SENCE. 
2) No tener reintegros pendientes ante el SENCE en cualquiera de las regiones, por ejecución 

de cursos del Programa Capacitación en Oficios, correspondiente a los años 2019, 2020 y 
2021. 

3) De ser necesario, incorporar nombre y valor del Instrumento habilitante, indicado en el 
Anexo N°3 del Convenio de Condiciones Generales de Ejecución. 

 
5.- Incorpórese, como parte integrante de la 

presente resolución, el Informe Técnico de Evaluación de fecha 04 de abril de 2022, preparado 
por la Comisión Evaluadora del que da cuenta el considerando N°9 precedente. 

 
6.- Publíquese el presente acto administrativo, 

el Informe Técnico de Evaluación de Propuestas de fecha 04 de abril de 2022 en el sitio 
electrónico del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: www.sence.cl para los efectos de lo 
señalado en el artículo 7 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la Información Pública.  

 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 
 
 
 
 

 
      RICARDO RUIZ DE VIÑASPRE RENCORET  

DIRECTOR NACIONAL  
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 

 
ACC/LQC/ NAT/GAB 
Distribución: 

- Direcciones Regionales SENCE 
- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado 
- Departamento de Capacitación a Personas 
- Departamento de Administración y Finanzas  
- Departamento Jurídico 
- Unidad de Fiscalización  
- Unidad de Auditoría Interna  
- Oficina de Partes 

EXP 15.115/2022 

http://www.sence.cl/

		2022-04-13T16:59:31-0400
	RICARDO ENRIQUE  RUIZ DE VIÑASPRE RENCORET




